
CORSE

DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2022-120

PUBLIÉ LE  5 AOÛT 2022



Sommaire

Directeur Départemental des Territoires  / Direction Départementale des

Territoires

2A-2022-08-03-00003 - Arrêté portant ouverture et clôture de la chasse

pour la campagne 2022-2023 dans le département de la Corse-du-sud (5

pages) Page 4

Direction de la mer et du littoral de Corse / Direction de la mer et du littoral

de Corse

2A-2022-08-03-00001 - 2022-100S Arrêté portant autorisation d'occupation

du DPM (8 pages) Page 10

2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime pour une zone de

mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza  (30 pages) Page 19

Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

2A-2022-08-04-00001 - Arrêté hôtel Ajaccio 2022 (3 pages) Page 50

2A-2022-08-04-00002 - Arrêté places urgence Ajaccio 2022 (3 pages) Page 54

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement /

2A-2022-08-03-00002 - Arrêté portant renouvellement de la composition

de la Commission de Suivi de Sites (CSS), d'ENGIE situé sur le territoire de la

commune d'Ajaccio lieu-dit Loretto (4 pages) Page 58

DRFIP / Direction Régionale des Finances Publiques de Corse et Corse-du-Sud

2A-2022-07-25-00003 - FICHE DE DECLARATION OFFRE DE RECUTEMENT

AGENT ADMINISTRATIF DES FINANCES PUBLIQUES PAR VOIE DE PACTE

DRFIP 2A (1 page) Page 63

2A-2022-07-25-00004 - Journal officiel de la Rpublique franaise - N 176 du 31

juillet 2022 (3 pages) Page 65

PREFECTURE CORSE-DU-SUD / Direction de la Coordination des Politiques de

L'Etat  et du Développement Territorial

2A-2022-08-04-00003 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA CDAC - Arrêté portant habilitation

pour établir les certificats de conformité (4 pages) Page 69

PREFECTURE CORSE-DU-SUD / Direction de la réglementation et des Libertés

Publiques

2A-2022-08-05-00004 - AP fixant la liste départementale des personnes

habilitées à participer au jury chargé de la délivrance des diplômes

nationaux du secteur funéraire (3 pages) Page 74

2



PREFECTURE CORSE-DU-SUD / Service Interministériel Régional de la

Défense et e la Protection Civiles

2A-2022-08-05-00003 - Arrêté portant interdiction d'un spectacle

pyrotechnique - Commune de Cozzano (2 pages) Page 78

2A-2022-08-05-00001 - Arrêté portant interdiction d'un spectacle

pyrotechnique - Commune de Levie (2 pages) Page 81

2A-2022-08-05-00002 - Arrêté portant interdiction d'un spectacle

pyrotechnique - Commune de Sartène (2 pages) Page 84

3



Directeur Départemental des Territoires 

2A-2022-08-03-00003

03/08/2022  : M.Pierre LARREY  

Arrêté portant ouverture et clôture de la chasse

pour la campagne 2022-2023 dans le

département de la Corse-du-sud

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2022-08-03-00003 - Arrêté portant ouverture et clôture de la chasse pour la campagne

2022-2023 dans le département de la Corse-du-sud 4



PRÉFET
DE LA CORSE- Direction départementale des territoires
DU SUD Service risques eau forêt
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n® en date du 0 3 AOUT Z0Z2 portant ouverture et
clôture de la chasse pour la campagne 2022-2023 dans le département de la Corse-du-sud.

Le Préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Chevalier de l'ordre national du mérite,

VU la Directive de l'Union européenne 92/43/CEE, dite directive habitats faune flore, et
notamment ses annexes II et IV ;

VU le code de l'environnement, notamment les articles L.424-1 à L.424-6 et R.424-1 à R.424-9 ;

VU le décret n°90-756 du 22 août 1990 portant publication de la convention relative à la
conservation de la vie sauvage et du milieu naturel de l'Europe ouverte à la signature à
Berne le 19 septembre 1979 ;

VU le décret n°94-990 du 8 novembre 1994 portant publication de la convention portant loi
uniforme sur la forme d'un testament international, faite à Washington le 26 octobre 1973
et signée par la France le 29 novembre 1974 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

VU le décret du Président de la République du 15 janvier 2021 nommant M. Pierre LARREY,
secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

VU le décret du Président de la République du 15 février 2022 nommant monsieur Amaury de
SAINT-QUENTIN, préfet hors-classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-
Sud ;

VU l'arrêté n°2A-2022-03-03-00001 du 03 mars 2022 portant délégation de signature à
M. Pierre LARREY, secrétaire général de la préfecture de Corse-du-Sud ;

VU l'arrêté ministériel du 4 novembre 2003 modifié relatif à l'usage des appeaux et des
appelants pour la chasse des oiseaux de passage et du gibier d'eau et pour la destruction
des animaux nuisibles ;

VU l'arrêté ministériel du 24 mars 2006 modifié relatif aux dates d'ouverture de la chasse aux

oiseaux de passage et au gibier d'eau ;

VU l'arrêté ministériel du 19 Janvier 2009 modifié relatif aux dates de fermeture de la chasse
aux oiseaux de passage et au gibier d'eau ;

VU l'arrêté ministériel du 1®' mars 2019 relatif au statut du mouflon de Corse en collectivité de

Corse ;

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard ; 04,95.11.12,13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à 11h30 et de 13h30 à lSh30

Adresse électronique : prefectureOcorse-du-sud.eouv.fr - www.corse-du-sud.gouv.fr
Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2022-08-03-00003 - Arrêté portant ouverture et clôture de la chasse pour la campagne

2022-2023 dans le département de la Corse-du-sud 5



vu l'arrêté ministériel triennal n° 2A-2020-08-20-003 du 20 août 2020 autorisant l'emploi de
chevrotines pour le tir du sanglier en battues collectives dans le département de la Corse-
du-sud pour les campagnes 2020-2021, 2021-2022 et 2022-2023 ;

VU l'arrêté préfectoral n°2A-2021-06-28-00002 du 28 juin 2021 approuvant le schéma
départemental de gestion cynégétique de la Corse-du-Sud ;

VU l'avis de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage du 10 juin 2022 ;

VU l'avis de la fédération départementale des chasseurs de Corse-du-sud du 18 juillet 2022 ;

VU la consultation du public du 21 juin 2022 au 12 juillet 2022 inclus ;

sur proposition du secrétaire général de la préfecture ;

ARRETE

Article 1 : Outre les espèces citées à l'article 5, la période d'ouverture générale de la chasse à tir, à
l'arc et au vol est fixée, pour le département de la Corse-du-sud :

du dimanche 04 septembre 2022 au mardi 28 février 2023 inclus.

Article 2 : Du 15 août 2022 au 31 décembre 2022, la chasse à tir, à l'arc et au vol sera fermée les
mardi et vendredi, à l'exception des jours fériés.

Article 3 : Par dérogation à l'article 2 ci-dessus, la chasse des colombidés peut être pratiquée tous
les jours, du V octobre au 15 novembre, à poste fixe matérialisé de main d'homme.

Article 4: Les deux espèces suivantes bénéficiant d'un statut particulier en Corse, elles ne
peuvent être chassées en Corse :

Cerf
Inscrit à la convention de Berne et Washington et annexes II et IV de la Directive
Européenne Habitat Faune Flore 92/43 CE, espèce non chassable en Corse.

Mouflon
Chasse interdite, espèce protégée par arrêté du V mars 2019 relatif au statut du
mouflon de Corse en collectivité de Corse.

Article 5 : Par dérogation à l'article 1er ci-dessus, les espèces de gibier figurant au tableau ci-après
ne peuvent être chassées que pendant les périodes comprises entre les dates et aux conditions
spécifiques de chasse suivantes :

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy- Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard ; 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de ShSO à 11h30 et de 13h30 à IShSO

Adresse électronique : orefecture^corse-du-sud.gouv.fr - www.corse-du-sud.eouv.fr
Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2022-08-03-00003 - Arrêté portant ouverture et clôture de la chasse pour la campagne

2022-2023 dans le département de la Corse-du-sud 6



Sanglier 15 août 2022

GIBIER SEDENTAIRE

28 février 2023

A compter du 1S août la chasse du sanglier
peut être pratiquée en battue, à l'affût ou à
approche.

L'emploi de chevrotines est uniquement
autorisé en battues collectives comprenant
au moins 7 participants dont 7 responsable
de battue (en référence à l'arrêté ministériel
triennal). Sera tenu un carnet de battue où
seront consignés avant chaque battue la
date, le lieu, le nombre et le nom des
participants présents, ainsi que le résultat
des battues à l'issue de celles-ci.

Le carnet, utilisé ou non, doit être retourné
la fédération départementale des

chasseurs avant le 15 mars 2023.

Chaque participant à une battue quelle que
soit la période, sera obligatoirement équipé
a-minima d'un dispositif de couleur
fluorescente (veste, chasuble, gilet, t-shirt).
Les battues doivent faire l'objet d'une
signalisation quel que soit le nombre de
participants, type panneaux « Attention
chasse en cours ».

Faire un rappel des consignes de sécurité
générales et particulières à tous les
chasseurs et des zones de chasse

concernées par la battue.

Perdrix 4 septembre 2022 27 novembre 2022

La chasse de la perdrix est autorisée
un'iauement les lundi, mercredi samedi et

dimanche avec un Prélèvement Maximum

Autorisé CPMA) à 2 oiseaux oar iour oar

chasseur et 30 prises max par saison,

(chasses privées : voir conditions
particulières de l'art. 8 du présent arrêté)

Lièvre 4 septembre 2022 11 décembre 2022

La chasse du lièvre est autorisée

uniquement les lundi, mercredi, samedi et
dimanche, avec un PMA de 7 lièvre oar iour

et par éauioe de chasse

Faisans 4 septembre 2022 27 novembre 2022

La chasse du faisan est autorisée
uniquement les lundi, mercredi, samedi et
dimanche.

(chasses privées : voir conditions
particulières de l'art. 8 du présent arrêté)

Lapin 4 septembre 2022 28 février 2023

Renard

Geai des chênes,
Étourneau
Sansonnet

4 septembre 2022 28 février 2023

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy- Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à 11h30 et de 13h30 à IShSO

Adresse électronique : DrefecturetSccrse-du-sud.gouv.fr - www.corse-du-sud.eouv.fr
Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2022-08-03-00003 - Arrêté portant ouverture et clôture de la chasse pour la campagne

2022-2023 dans le département de la Corse-du-sud 7



Tourterelle Turque
OISEAUX DE PASSAGE

(dates d'ouverture et de clôture fixées par arrêtés ministériels, sous réserve de modifications ultérieures,
et rappelées pour information)

Caille des blés 4 septembre 2022 20 février 2023
lusqu'au 27 novembre, la chasse de la caille
des blés est autorisée uniauement les lundi,

mercredi, samedi et dimanche.

Bécasse des bois 4 septembre 2022 20 février 2023
PMA de 3 oiseaux oar iour et par
chasseur, maximum 30 crises oar saison

Pigeon ramier 4 septembre 2022 20 février 2023
Du 11 au 20 février 2023. la chasse des

pigeons ramiers ne peut être oratiauée qu'à
Doste fixe matérialisé de main d'homme.

Pigeon biset et
pigeon colombin

4 septembre 2022 20 février 2023

Tourterelle

des bois

Interdite (en attente de la décision ministérielle suspendant la chasse de la
tourterelle des bois en France métropolitaine pour la saison 2022-2023)

Grives et

merle noir
4 septembre 2022 20 février 2023

PMA à 40 oiseaux par iour et par chasseur

-du 11 au 20 février 2022 uniauement à

poste fixe matérialisé de main d'homme
GIBIER D'EAU

(dates d'ouverture et de clôture fixées par arrêtés ministériels modifiés et sous réserve de modifications
ultérieures)

Oies, limicoles,
canards de surface,
canards plongeurs
et rallidés

21 août 2022 31 Janvier 2023 L'emploi de la grenaille de plomb est
interdit dans les zones humides.

Article 6 : Un Prélèvement Maximum Autorisé (PMA) est instauré pour la chasse :

> aux turdidés (grives et merle noir), fixé à 40 oiseaux par jour et par chasseur,

> à la perdrix, fixé à 2 oiseaux par Jour et par chasseur, avec un maximum de 30 prises
par saison,

> à la bécasse, fixé à 3 oiseaux par jour et par chasseur, avec un maximum de 30 prises
par saison,

> au lièvre, fixé à 1 pièce par Jour et par équipe de chasseurs.

Concernsnt la bécasse, pour la saisie des prélèvements, le chasseur doit indiquer s'il souhaite,
soit remplir le carnet de prélèvement spécifique, soit utiliser l'application « CHASSADAPT »
sur un smartphone. Dans le carnet de prélèvement, une languette détachable doit être fixée
sur l'animal immédiatement après sa capture et ce avant tout déplacement. La saisie sur
l'application « CHASSADAPT » doit se faire immédiatement après la capture et avant tout
déplacement de l'oiseau. Lors d'un contrôle, tout chasseur est tenu de présenter ce carnet de
prélèvement ou les saisies sur l'application. Le carnet, utilisé ou non, doit être retourné avant
le 30 Juin, à la fédération départementale des chasseurs. Le retour du carnet de prélèvement
est obligatoire.

Article 7 : Dans le cadre des concours ou de field-trail sur gibier tiré, organisés en période de
chasse, par la Société Centrale Canine, les mesures d'interdiction de la chasse seront levées
les Journées de concours sur les territoires concernés pour les organisateurs titulaires d'une
autorisation délivrée par la Direction Départementale des Territoires, après avis de la
Fédération des Chasseurs de la Corse-du-Sud.

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à 11h30 et de 13h30 à 1Sh30

Adresse électronique : prefectureg>corse-du-sud.gouv.fr - www.corse-du-sud.eouv.fr
Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2022-08-03-00003 - Arrêté portant ouverture et clôture de la chasse pour la campagne

2022-2023 dans le département de la Corse-du-sud 8



Article 8: Les établissements professionnels de chasse à caractère commercial dûment
enregistrés auprès de la préfecture peuvent chasser les gibiers d'élevage suivants : perdrix,
faisans, munis d'un dispositif de marquage spécifique, de la date d'ouverture générale de la
chasse à la date de clôture générale de la chasse. Les jours de fermeture pour les différentes
espèces sont applicables à ces établissements.

Article 9 : L'utilisation des appeaux, des appelants artificiels et des appelants vivants est
autorisée uniquement dans les conditions fixées par l'arrêté ministériel du 4 novembre 2003
modifié.

Sont interdits : tourniquet pour le pigeon ramier, appeau électronique, appelant vivant ou
mort, les appelants artificiels comportant des composants électroniques avec variateur ou
télécommande.

Article 10 : La chasse en temps de neige est interdite, à l'exception de la chasse au sanglier et
de la chasse au gibier d'eau sur les marais non asséchés, les lacs, étangs, fleuves, rivières,
canaux, réservoirs et nappes d'eau, dans la limite des trente mètres de ceux-ci et pour
laquelle seul est autorisé le tir au-dessus de la nappe d'eau.
En cas de période de grand froid et de gel sur tout ou partie du territoire national, des
dispositions d'interdiction de la chasse pourront être prises par le préfet.

Article 11 : Sont interdit(e)s :
- les actions de chasse sur les routes, chemins publics, voies ferrées, qui sont ouverts à la
circulation des véhicules, sur une distance de 10 mètres de part et d'autres de ceux-ci ;
- les actions de chasse à proximité immédiate des habitations sauf propriétaire ou ayant droit
(y compris caravanes, remises, abris de Jardins, etc.) aéroport, aérodromes, des bâtiments,
des stades, des lieux publics en général, des lignes électriques et téléphoniques ;
- les tirs en direction et au-dessus des sites et installations indiqués ci-dessus.

Article 12 : Le secrétaire général de la préfecture, le sous-préfet de Sartène, le directeur
départemental des territoires, le chef de service départemental de l'office français de la
biodiversité, le commandant du groupement de gendarmerie de la Corse-du-sud, ainsi que
toutes les autorités chargées de faire appliquer la police de la chasse sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs et affiché dans toutes les communes du département par les soins des maires.

- 3 AOUT Z02Z

Pierre LARREY

Voies et délais de recours • Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-Sdu code de justice administrative,
le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia dans le délai de deux
mois à compter de sa notification ou de sa publication.

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy- Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à 11h30 et de 13h30 à 1Sh30

Adresse électronique : Drefecture(a>corse.du-sud.eouv.fr - www.corse-du.sud.gouv.fr
Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2022-08-03-00003 - Arrêté portant ouverture et clôture de la chasse pour la campagne

2022-2023 dans le département de la Corse-du-sud 9



Direction de la mer et du littoral de Corse

2A-2022-08-03-00001

03/08/2022  : M.Arnaud GILLET  

2022-100S Arrêté portant autorisation

d'occupation du DPM

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-08-03-00001 - 2022-100S Arrêté portant autorisation d'occupation du DPM 10



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-08-03-00001 - 2022-100S Arrêté portant autorisation d'occupation du DPM 11



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-08-03-00001 - 2022-100S Arrêté portant autorisation d'occupation du DPM 12



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-08-03-00001 - 2022-100S Arrêté portant autorisation d'occupation du DPM 13



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-08-03-00001 - 2022-100S Arrêté portant autorisation d'occupation du DPM 14



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-08-03-00001 - 2022-100S Arrêté portant autorisation d'occupation du DPM 15



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-08-03-00001 - 2022-100S Arrêté portant autorisation d'occupation du DPM 16



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-08-03-00001 - 2022-100S Arrêté portant autorisation d'occupation du DPM 17



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-08-03-00001 - 2022-100S Arrêté portant autorisation d'occupation du DPM 18



Direction de la mer et du littoral de Corse

2A-2022-07-29-00003

29/07/2022  : M.Amaury DE SAINT-QUENTIN   

Arrêté interprefectoral portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public

maritime pour une zone de mouillages et

d'équipements légers le long du littoral de la

commune de Zonza 

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

19



����������	
�����
�	
�	��	
��
���������
��������	��������	
�	������	��	�����

���������	
�	��	���
��	
�	��������	
�	�����

�������	�������	���� ���


�	��	���	��	
�	��������

����������	�
���	�
���
�	��
���	 ����������	�
���	�
���
�	��
���	

��������������������������� �����������

���!��	�����"#����������

#������	������������	
�����#�����	��
#������	
�	
�
����	#�$���	
�����
�	#���	���
%���	
�	
������ ��	��	
��&��#�
����	�� ���	��	��� 	
�	��������	
�	��	��

���	
�

'��%�(

�����������
�����������
���������

���
����������������	��������������
����	���������

 � �
���
!�
���
��
���

���

�������������"���#$%��	�������&'����
���
���

���

������
���!�
�����	�
"���
'�	��
����()�*��+,-(.

 �� �
 � ��
!�
���
 � �
���

���

�� � �� � #��� 
�!��"�� � #$%/ � ���� � �
 � 	
�!�'
��� � �� � �
 � !��
0��
�
���
�����)�*���-(.

 � ������������1�
!���

���
�(.

 � ������������1��"

�	��(

 � ����������	���

	����	(.

 � ����������������	����
��
���
��	�	�
������	��23/#�4�5��23/#�##(����23/#�6(.

 � �� � ���� �'�
��
� � �� � �
 � ��������� � ��	 ����	�

�	 ���"��7��	� � 
��
���
� � 	�	 � 
������	
�2�#�#�#����	��!

�	(.

 � ��������'�
��
����	���������!���	����������
��	(.

 � ����������

���
��
���
��	�	�
������	�#3#�#3�����28#��6(.

 � �
�����
�48�������3�9

!����#$48�����:������
��!��5��1
��

'���
����
����������
�����
�
��	���
�!
��������������
�(.

������������
�����������
���������

��� ���������������
����	�����������;;<�
=����<*>�*� <���������
�����
�'
�����3����?���@*�����A�$
=��$���B�43(4���<����
�����A�$ �����	��C���	�����	��2'��!2��

����
�2
��2��C����
����������

��2'��!2�� #

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

20



 � �
�����
�$6�#�#���������!�����#$$6�����:������
��!��
����
�������
������
����������

����1�
!���

���
�(.

 � �
 � ��� � ��##�#%/$ � �� � �6 � �����"�� � ��## � ���
��!� � 
� � ��

 � �1
��

'���
� � �� � ��
��!��������
�����
"�������
����	��)��;;>�-(.

 � ����������
�4/�4#�����3��
�D��#$4/�����:������
����5��
�	
�!�'
��������
�!���0��
�
�
�
������5��
����!�
���
�����
���������
��5� �
�	D��������5��
������:�
���
�	���
�����	


!���	(.

 � ����������
����/�##������8���!��������/�����:�����
����5��1��'

�	
���
�����1
����
���
�1E�
���
����(.

 � ��������� �
����/�3%/�����$ �
!��� ����/�����:� � ���
��� �
�A ����!���	 ���	 �������	� �5
�1��'

�	
���
����5��1
����
���	�	��!���	�����1E�
���

	���	���'��
	������	����
�����
�	(.

 � �������������3#�9����������#�����

��
���

���
��1�F����	�'�
��
�A�����
��
���
��	�


�������/�����

��
���

���
������������
�����������
���������

���B��2����!����
���
�
�1�	�
����,����	�=*@;+ +G@(.

 � �� � ������ � �� � ���	���
� � �� � �
 � ����"��7�� � �� � #6 � ��!���� � ���� � ����

� � 
���

���

����2���
��H������@�<�I>+�<@����������0��	���
		����
�7�
���������������������	��
�����������
����	��������(.

 � ����������������	���
������
�����"��7�������$�
�D����#$�
���

���2���

���,@��+<
	��	������������
��&
�(.

 � ����������
�����#�##/�����#��� 	�����"������#����
����5��
���������
�����
����������
������
��������	�(.

 � ��������������
���
�	��������
���

	����
������'�7����������
���
�	��������
�������
��
��
�����3�	�����"������#��
���

���2���H
��;?�JJ�����������������
�����������������
�
������	�(.

 � �1
��K�����
�	������ ��� ��3 �
�!��"���#$4%�����:� ����
��� �5 � �
 �	������� ���	 �

!���	�

��
���
� � �
 ���!�	��
��/���� �	�
 � �&'����
� �


�A��:A

� � ��	 � �&'��	 ����	�������

�����
"��	�5��
�

!�'
���
������
�	

����
�����	�����	���"
��
���
	������
'����
�
�������������'
���5��/��&���	(.

 � �1
��K�����
�	����������#$�9�������#$44�����:�����
����5��
���	�����	��	�&��	�!�'��
��	
�
��
�	������'��	(.

 � �1
��K�����
�	�����������%��
�	�#$$#����
����
��"
��	
'�����5��
�	�'

��	
���
��

	��

"

���������
����
���������	�3����&���	(.

 � �1
��K�����
�	������ ����3��
�!��"�����#%�����:������

����:
����
����	H	�&�����
"
��	
'���
�������������	�
�������
�����

���7���������0
�7��(.

 � �1
��K������������
��
�#$���#4����#/��
�	���#4�����:����'����
�

���
�

!�'
���
���
�
 � ��
��7�� � �� � ���
'�� � 	��	��
��
� � �� � ��
' � �� � ������
� � ��	 � �L��	 � ��

M
�	�	 � ��
��������

��(.

 � �1
��K������������
��
�#�3���#$�����3�9��
���#$�:A

������
����'�
��
�����������
'����
�� � �1
��K� � ��	 � 

!���	 � �

	 � ��	 � �
�A � �
��������	 � �� � ���������
��	 � ��

M
�	�	 � ��
��������

��(.

 � �
 � ����"��
���
 �#6��36 ������ � �1
		��"��� ��� ����	� ��� ��� �����"�� ���#6 �����

� �

����"
���
������;;>�(.

�

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

21



 � �1
��K������������
��
��������#��8�##�����/�����4� 9��
����#�����

���"��'
���
��� �
��!��	�	���	���	������
��L�������
���
�	

����

	�������
�����
������
����	��������(.

 � �
�����"��
���
������
	������
����
������
������
�����G�
N
����3��	�����"�������

�����	

������
����5����

���������	���	�
�����	
���
	���'����
�
���	�
���		
���	�5
�1
"����		���
� � �� � ���9�� � �� � ��
��!������
� � �� � �
 � N�
� � �� � ������
'�	 � ��
�1�7������
�	���'��	����5�����'�
������	��
7�K��	���"��7��	�7����
����������
��
�
	�
7��������
����
���
�	��
����
���		
���(.

 � �
 � ���

�� � �� � �
 � �����
� � �� � G�
N
 � �� � �6 � 
�!��"�� � ���� � ���
��!� � 
�
��
��!������
������1������	
���
���	�N�
�	����������
'�	�����1�7������
�	���'��	�	��
	�
�����������(.

 � �1
!�	�����
��������������'��

�����	�:


��	���"��7��	�������	�����������
�����
����
���	�������� � �
 � �
�� � �� � �8 � 9������ � ���# � :A

� � ��	 � ��
�����
	 � :


��&��	(��
�1�����
���
(.

��
	����

� � 7�� � �
 � ���

�� � �1
�����	
���
 � �1�����
���
 � ������
��� � �� � ���
�
� � ��"���
�
�����������������
���
������
�����G�
N
�����6�
�!��"�������������
��

'������'

�	��
�� �'���� ��
��N�
�����������
'�	��� ��1�7������
�	� ��'��	� )G�+�-����

� ��
������������
7��
N��

	�������
�����1�"9����������:�
���
	������K����!
�������
����	�	��!���	�����1E�
�(.

��
	����

��7�����	���
!
�A������!�	��
�������9������G�+���
���
������
�����G�
N
�
�
	�
7��� ��	 ����
�	 ��1�
	�������
�
�����!�
� � �
���!�
�� �

����������
��5 � �
 �	
�	�
��	��!
�����
�1


�������(.

��
	����

��7�1����	������1�
���K��'�
��
���1
��������5��
������
�����G�
N
��
��
�����	
���

�1�����
���
�������
����������
�
����"��� ��
�������

����������� ��� ������������1
		����
���� � �
 � 	
�	�
 � �	��!
�� � �� � �1


�� � ����� � 9�	7�1
� � 3# � ����"�� � ����� � �1
��

'���
��
�1��'

�	
���
��� � �
�'�	���
���� �
�N�
�����������
'�	��� ��1�7������
�	� ��'��	���	��
���5
�1
����������
��	�
���

���
�����

!���	��1�
����
'������'
�������
���������5�#���&���	(.

��
	����

��7���������N�
�����������
'�	�����1�7������
�	���'��	�!�	��5��
����	�5���
	��!��
�1�
��'���� � �� � �
 � 7�
���� � ��	 � 0
"��
�	 � )0��"���	 � �� � ��	���
��	- � 
�
	� � 7�� � ��	 � N�
�	 � ��
��
����


�������	������	���
�	��L����	����5�
		������
�	
��"�������	��
�A��
��	��
	
"��	�5��

��
	��!
���
�����
��
�
���������
�O���(.

��
	����

�� ��	��"��'
���
	�����
�J�

����
��
��&��������
	��!
���
����"�
���
�������'�7��
��	��
�A����	�0
"��
�	�������"�
���
����

���
����	����	H	�&��	��
��
	(.

��
	����

���
�
���		�������:A�����	�N�
�	����������
'�	�����
��"��	�
!����
�	������������



!�'
���
���
�	D���������1E�
������
����������
���	��	�&��	������'��	(.

��
	����

��7����1��'

�	
���
���	�������
'�	���	�

!���	������
�	

���	���������
�
����"���
�
�����������
��5��
�
���		�����1
		������
�	��������������	���	��	
'��	�����
���������	�
����
��"���
!�����	�
����	�
���!���	��
������	��A�����	������
'����������
�(.

���������	����
����	��	������������
��&
�(P

�

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

22



�))*+,-+

��������.���"	/$0��	
�	��������������

�
������
�����G*�G�����	�'
������
��&	�Q(���"�
�:��
���(R����Q(��������
���(R���	��
�����	��
5 � ������� � ������
�����
� � ���	����	 � ����
�

��	 � �� � ���
�
� � ��"��� � �
������ � 

�����
);��
-�
:
��1
��

'������'

�	������'������
��N�
�����������
'�	�����1�7������
�	���'��	
)G�+�- � ��	��
�� � 5 � �1
������ � �� � 
� � 	�
���

���
� � ��	 � 

!���	 � �1�
� � ��
'���� � 0��	 � ����
�
�������������'
���5�#���&���	��

	���	��
�A��
��������	��
������	�
�����������	�
�����������2

�
�G�+��������
��6�	���	�������A���
��
	�O���

�	����	�7��������	�
��	��
�


�A��#�
�
���	�
��
��K��2

�������	1	2	-�����	
�	��������������

�
 � ���	�
�� � 
�����	
���
 � �	� � ����
��� � �� � ��!��
"��� � ��
�������
� � 
�A � ��	��	����
	 � ��	

������	��2�#���������2�#���3���������'�
��
������
�������������	����	�

�	���"��7��	2

+����
1�	���
	���
	������!����������	�����	�
��	�
	���	�
������	��2�#���8����	��!

�	��������
'�
��
������
�������������	����	�

�	���"��7��	2

+�����	��	��������
�����	�

��������
��������
	��
�����1�"9����1�
����		��
�
��"�
�:����1�
�
����������	�

�2

���"�
�:��
����������
����
�����5���	����	�
�
���	����������
�����	�	��!���	�
���		
���	�5
�1�A�����
���
 � �� � 5 � �1�
������
 � ��	 � ��	��	����	 � �1
�
��
'� � 
�
	� � 7�� � �����	 � ���	�
���
	

���		
���	�5��
���	���
���
������
�����&!���
����	��7������
�	���	�	���	����������
'�	2

���"�
�:��
��������������������	�	������	��
	
"���!�	�5�!�	���	�
�������	2

��
�

� � �
 � ����� � �� � ����� � 
�����	
���
� � ��	 � �
	�
��
���
	 � �� � �7������
�	 � ��	 � 	���	 � ��
������
'�	 � ��	��
� � ���������	 ��� �"�
�:��
��� � �� �
� ����!�
� ��
 � 
���
 ��
	 ��
��
S
�� ��
�
����:�
���
 � ����!��	�"�� � �� � 	���2 � @�	 � 	�
� � ��
��	�	 � �
 � ��
������� � 
!�� � ��	 � ��	��	����
	
��'����
�
���	�
�����
"��	��
��
���
�������	�����0
������@������������@@������!�������������
���������1��"

�	���Q(���

'���
��������������
����������
�(R2

�������	3	"	/� ���������	
�	��	'�,�

�
�G�+���	����'

�	����������
������	�����
7�	���	�P

�����#���4��
����

����������������

�����3������������	.�������


���
���
��
�O���

���1
�
��
'�

�����/������������	1�������


���
���
��
�O���

�������"
�7����
�

�����6��������

�0
7���	�����	������������
���
����'
������

����	����
�	����������

��	�'����	�7��	�T,�4/
)�
���'��	����
���	��	���
��	-�(P

����	.	"	4��
����

���
�	 �
������ ��
'�����

# /#�/#U��23���V�� $��3U423���V�+

�

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

23



� /#�/#U�/2�3%�V�� $��3U#32$8�6V�+

3 /#�/#U��268#4V�� $��3U#32#8/%V�+

/ /#�/#U#%2/343V�� $��3U�#23��%V�+

6 /#�/#U#62�#%3V�� $��3U#82�/4�V�+

8 /#�/#U��2�%8/V�� $��3U##2/$8#V�+

����	1	"	������

���
�	 �
������ ��
'�����

# /#�/#U#%23�38V�� $���U64268/$V�+

� /#�/#U#42$��$V�� $��3U62�/46V�+

3 /#�/#U#32$/�$V�� $��3U%2�8�6V�+

/ /#�/#U#�243$8V�� $��3U�246##V�+

����	3	"	���������	.

���
�	 �
������ ��
'�����

# /#�/�U6#2�4/6V�� $���U3#2�#88V�+

� /#�/�U6624�3%V�� $���U38233%4V�+

3 /#�/�U6�2//#%V�� $���U342/488V�+

/ /#�/�U6�23�64V�� $���U/�2�/46V�+

6 /#�/�U6�2#66%V�� $���U//2%#84V�+

8 /#�/�U/%2/8$�V�� $���U/�23�84V�+

����	3	$��	"	���������	.	"	������	
��
���� �

���
�	 �
������ ��
'�����

# /#�/�U6%2/��4V�� $���U3623#3�V�+

� /#�/�U6%24/68V�� $���U3%23$6#V�+

3 /#�/�U632��68V�� $���U/�238�/V�+

/ /#�/�U6�2//#%V�� $���U342/488V�+

����	5	"	���������	1

���
�	 �
������ ��
'�����

# /#�/�U/82�%$�V�� $���U�%2�886V�+

� /#�/�U/$2$484V��� $���U�$26/3�V�+

3 /#�/�U/82/6�8V�� $���U3$2#%8�V�+

/ /#�/�U/�2�633V�� $���U3624/6%V�+

����	5	$��	"	���������	1	"	������	
�	
�$��&��
���

���
�	 �
������ ��
'�����

# /#�/�U6�2$%$/V�� $���U�82$%�/V�+

� /#�/�U/$2$484V�� $���U�$26/3�V�+

�

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

24



3 /#�/�U/$2%#38V�� $���U3�2%��6V�+

/ /#�/�U6�26�8%V�� $���U3�2%333V�+

6 /#�/�U6#24$%%V�� $���U�%2%/4$V�+

����	6	"	�����

���
�	 �
������ ��
'�����

# /#�34U�/2�3/�V�� $��#U��26��%V��

� /#�34U�/26//%V�� $��#U�$2/4$�V��

3 /#�34U�32%$//V�� $��#U3324/64V��

/ /#�34U#82%/63V�� $��#U332�688V��

6 /#�34U#%2/3#4V�� $��#U�#2%#%%V��

/� ���������(P

�
�G�+���	����	��
���5�
����������/���

!���	���������	������	��H��	��1
�
��
'�(P

��	�����	�"����	�5��1�!��
'�(.

��	�����	�������	��1
�
��
'��)��

������#�����-.

��	����
���
��
��1
�
��
'��)��

������#-2

�
����
������
���	�����
����
�	��
��	�����	���
�	��!

��(P

4��
����(P�%����	��	(5��1�!��
'�(.

������(P������	��	(5��1�!��
'�(.

���������	.(P�#6����	��	���
��%��	��������
��
��1
�
��
'���8/����
���	�	���4�������	�O���

��	
���#8�5��1�!��
'�(.

���������	1(P�$����	��	���
��68����
���	�	���%�������	�O���

��	����3/�5��1�!��
'�(.

�����(P�%����	��	�5��1�!��
'�2

�������	5	"	������#����	��	������������&���	
��	�&��#�
����

��	��7������
�	�	�
����
	�����	���	��
	�
��
���
	����	���
�����	��
��	�5�
������������	�

!���	
)������	��� ���
��
	�O���

�	� �"����	��1
�
��
'�-��� � ��	���	��	����	 � �����'�	���
	
���	�5
�1

��
'�������	��
	�
��
���
	�	��������
���
��
2

��	�������	��1
�
��
'��
��������
���0
��
��4�

!���	���
���
���
'�����0��	�������
A��
���
�
������A������4��&���	2�+���	��
���
����
���1

��
'���
�7����������
���
�����	����������	

�
	��������
������1�
����'
���1
�
��
'���7�������1�
�	H	�&������O���
�	�
��
�������
����
:

�1�!������������
�
���
!�����	���
�	��
��
	2

�����
��
��1
�
��
'���	����
	���������#��	��������	�O���

��	������
���	��1�
���
�'������
��6��&���	2 ��
� ��
'��������
���	1��&!��5�#3/�6��&���	��� �	�
�

��
'���	� �
		�����
���

��	��	��������/������	�����	��
	������	2

�� � ��
��
 � �1��"
�7����
����"
�7����
� � �	� � ��
	����� � �� � ## � 	��������	 � O���

��	
�����
���	��1�
���
�'����������&���	2��
���
'��������
���	1��&!��5�86��&���	����	�
�

��
'�
�	��
		�����
���
���	��	��������#4�����	�����	��
	������	2

�

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

25



��	�
�
���	�5��1�!��
'��	�
����
	������	��1�
���	��	������1

��
'��	��������
��������


���

����	��������
����'
���1
�
��
'���7�������1�
�	H	�&������O���
�	�
��
�������
��������1�
�
"������
�	���
��������������"�

�0�����
��������2

��	���	��	����	��1
�
��
'�����!�
��K������
��	�	�����
M�
�5����7�����	�

!���	�
����	7��
���
	
�� � �
�	�� � �� � 'K
� ��� � �� � ��'W�	 � 
�A � 
����	 � 

!���	2 � @�	 � 	�
� ���	 � �
 � ��
�� � �� � 
'�
��
��
�������
��
�A����
��	
���
	������	��	��
�


�A��#�
�����	�
��
��K��2

��	�����	�����	�	�
����	����

�	�5��
����	�

����1
�����
	�#���&���	���	�0��"���	2

��	 � ��
!
�A � �� � �7������
�	 � ���9���	 � 
� � ���!�
� � �
 � 
���
 � �
	 � �
��
S
�� � �1
X���
���

����!��	�"�����	�	���	2�+
��
�����������
���
���!�
'������

�
��
1�	��
�����	��	������	�������

�����
���0��	���	��7������
�	��1
�
��
'�2

���"�
�:��
�����	����
���1
		������1�
������
�����1�A�����
���
���	��7������
�	����������
'�	

���		
���	�
��"�
���
����

���
������
�G�+��
�������(P

������
�	�'

��	
���
��
������(.

������
�'�	���
���	�������	���

'&��	(.

����	���H�
	������������
�����1�
��
���(.

����	��
	�
��
���
	��"��'
�����	�5��
�	����������	����	�

�	������	�

!���	(.

����	���H�
	������������
�����
���������
���	���

	��1�
�2

�������	6	"	/$�� �����	��	���#����$�����	
�	$�����������

���"�
�:��
�����	����
�����	����
������(P

��
�A����	���&'����
�	�����&'��	��A�	�

�	����5�!�
��(.

��
�A����	�������
	�!�	

��5����!�
�����	���	7��	������������
�������
��	

������������	����
���!

����	����������1�A������
���	���
!
�A��������1�A�����
���
���	��
	�
��
���
	�����
�G�+�(.

��
�A���	���	�7�������	�
�����	�����	�
������������
�	�'

��	
���
��
�������������1
��&	�5���	
�
	�
��
���
	2

��	���	���	�
1��!��
��������5�
���
���
���
����	�
����:�2

���"�
�:��
��������(P

��	�'

���������������!��������"��
	���������	��
������	���

	���	����
�	���'����
�
���	��
�A

�������	��������
��	(.

� � ��
��	�������
�
��
����
�"�
���
�� ��	���!�
'�	���� �
�G�+��� ��	7���	�	�
��	��	�	
�	����
��	��
	
"�������������
������������	����
���		
����5��
�	����������	�"��
	������	����	�

�	(.

����
��	�����
�����
������	��!����������"
��	
'������
�G�+�����	�	�
��&	������
	���0�

���	���
���	
�
	�������
	�����1
���������������
��(.

��
		������
����	���H�
	�
��������	��	����	�5��1
'����
������1
�������������
��L�����
�	�������
��"��7�������
�	
��"�������	�����A2

�����
���������	���	���	���	�
���		
���	���������!�
���������
��
���������������������
���
��

��1�
�������	��	�����	���H�
	�����
���

��	���������2

���"�
�:��
����
1�	����
���5����!���
���
������
�
���
��

	�����
	��Y��1��
"��		���
����
�1�A�����
���
��1
����	���!�
'�	�	��
��
��
�����	�	�5����A������������A��
�	

���1�"9�������

���	�
���
�����	
���
2

@��
�5�	
��0
�'���	
���������	���
����7������������������	���	��
���
���	�7������!�
��K�������	
5���	�����	��
��
�	�
�����
����	�
�����	��
	�
��
���
	��"9�������
����	�
���
�����	
���
�������
��
!
�A���������:�
���
���1�
������
��������1�����	
���
���	����	��
	�
��
���
	�����
�G�+�2

�

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

26



+
�
���
��
	��
���	��
	
"����������1E�
��
�������K�������0���0����
�� ���"�
�:��
���������
7���7����
�	��7������	������
��
	��������
'�	��
�	�	�
�A�����	��5�	�	��
	�
��
���
	������
'K
��
�������	 �5 � �1�A�����
���
��
� ���	 � ����	� �
��
���
� ��
��
	������������
	���	��
�A
�
������	2

���"�
�:��
����
����������!�����
�����1E�
��
���
������
�
���
��
��
�	�
�����1��
����	�!���	
��"��7��	�
���������"���7������!�
����	������	���������	���	�������
���	��1��������"���������
��������	���������
!
�A��A�����	��
���1E�
��	���������
�
����"���2

@��
1�	��
���	�5����������
���
������
�
���
�
��	�9�������
���
	�	�

��������	���	��	����
	���
����
�
 �
�
	� �7�����	���!�
'�	��A�	�

�	�7�1�� ��	� ���
	��"��
���


S���2 � @� � �
�� �	�
�
X
���
���	�

�������������	� ��	�
�����	
���
	�
���
�	��
��!�	�
���		
���	������ �1�A�����
���
���	
	���	2

�� �"�
�:��
��� �
 �5 �	
 ��0
�'� � �
 �'�	���
 ���	 ����0��	 �'�
���	 ��
� � ��	 ��	
'��	 �	���
 � ��	
���
����	�:A��	��
������&'����
�����������2

���"�
�:��
�������
�������	���	���	��	����
	�
���		
���	�5�	
��0
�'����������	��!������������

7�
��7�����������	������������	���������
	������'�
�
���
	2

�
�	��!����

�������1�
������
���	�	���	�	�
��
		���	��
�����"�
�:��
����7���	1�
'
'��5�������
7�������

���
��	���	�����
���7������1
'�
�	���	��	

���1�
�� ZJ�����1�
�

!����5�������2
@���	����	��
	
"���������������
'���
�	���
���
���	���
���
�������U�A�����
���
���	���!�
'�	
���������
'�	2

@����
��
�����
��
		��

������!�

��	
���	��
	
"��������!�����
��
�	�
���	�����
'�	�7�����	
�
	�
��
���
	����!�
���
�	���
������	2

�������	7	2	�����	������	���	#���������	��8	9:
�����$����

���"�
�:��
�����	���7������1�
�"
��
'��

�����������
��������

�������
��
����
����������


�����
����� ���



� ��1�
 ���	 �	���	 ���� �
 �G�+�2� ���"
��
'����!�
�K��� �����
	��

����
�

�&�� � 5 � K��� � �F�
�� � ������ � ��
� � ��	 � ����
	��
	 � ��	 � 

!���	 � 
�
���	� 	�� � ��	
�7������
�	�����
�G�+�2

[ � ��
��
� � ��	 � ��H�
	 � �1�
���!�
���
 � �������

� � �� � ������ � ��
��� � ��	 � ��!��	���
�	

�����
���	��10H����
�"���	����K��5��U���������
�����5���

	��������	���
�������	�	���(P

���������	�
"	��"

��	������0H����
�"���	(.

���������	��1�		�H
'�����0
�7��(.

��"����
	�
"	��"

�	��������

��������
�������
�

!����
�
���(.

��	
�	�����
������	�����������
���
	�����
���	����'

�	2

@�	�	�
���
�����	�	������
M�
�5�K�����
������
�����
�	���
����	��
�\�!����
�����'�	���


����
�
 ��
 � ���� ������ � 5 � �
 � ��


�		

�� ��� �"�
�:��
���� ��� ������� ��
������ ��� � �� ������� � ��
���
�����
�2

<��	���	����	�

��	����'�	���


����	�
�������	�5��
���	���
�\�!��������	��
������	2

���"�
�:��
�����	����
���1
F�0���	����0
7���	���������

�&���!�	�"��������&'����
�����������
�
�


�A����
�����	�
� �
��K���� ��7��� ������	�� ��	 ��"��'
���
	�
�A7�����	 �	�
� � ��
��	� ��	
�	
'��	�����
�G�+�2

�� � "�
�:��
��� � ���
� � �
 � ��'�	��� � �

	 � ��7��� � �� � ��
���

� � ��	 � ��
��L��	 � �������7��	 � ��
	����:7��	 � �X�����	� � ��	 � ��X���
�	 � ��
!
�A ��1�
������
 � ��
��	�	 � 	�� � ��	 � �
	�
��
���
	� � ��	
�
!�	��		���
�	 � �
 � ��
��!������
� � �1�7������
�	2@� � 	1
		��� � 
��
���
� � 7�� � ��	
�7������
�	��1
�
��
'��	�
����
��L��	�
!

���������	���
���
��2

�

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

27



�����'�	���������K������
	���
"����
��
��������5����������
���
����	�	��!���	�����1E�
�2

�������	;	"	�����	������	�������
��

���"�
�:��
���� �	� � ��	��
	
"������ �
 � ��������������&��� ����
	����
���� �1�
��
��� �	�� � ��	


!���	�
�
����	������	��7������
�	�����
�G�+�2

@����	��	�������H�
	�����
	��

�	�����

�&���5�K�����F�
��	����������
����	�����
	��
	
��	�

!���	����!

��K����
�
���	�	�����	��7������
�	�����
�N�
�2

<��	���	��
������	����!�
��K������
�����	�5��
���'����
�
���
��
�!�'����2

<��	���	����	�

��	����'�	���


����	�
�������	�5��
���	���
�\�!��������	��
������	2

@�	�	�
���
�����	�	�����
M�
�5�K�����
������
�����
�	���
����	��
�\�!����
�����'�	���


����
�
 ��
 � ���� ������ �5 � �
 ���


�		

�� ��� �"�
�:��
���� ��� ������� ��
������� ��� ��� ������� ���
���
�����
�2
��	 � ����
����
�	 � �� ��
������ � �� � ����� � ��
��� � �1�
��
��� � ���!�
� � K��� � 	�'

��	 � �
� � ��	
�����'�
���	���
�����	2

�������	<	"	�����	
�	��������������

������	�
� �
��K����
����
��
�!�'����� ��� ��
���
�
����	
���"���
���
�
������������	�
���	

���
�	��
���	�����
����������������
����	�������������A�����
����3#�����"�������2

�������������
�������	��������	�P

�������	����	��7������
�	����!�	������7����
�G�+��	��������
���

�����)����	�����	����'
�	
�1
�
��
'���������	��1
�
��
'���"����	��
�������
���	����
��
	�O���

�	-(.

���������
�
'������1�
�&!���
��5��1�		�������
����������1�A�����
���
���
���
�:
��	��:A���
�
3��	�����"�������2�����	���	�����	�����	�	���
���
�
��
�	2

�
����	�
���
�����	
���
��	����

	�������
!

����
"��		���
���1�
���	��	�����5���
'������2�+���
�A������
��
���������
������
2

�������	=	"	�������	�������>���	��	��
������	
�
������

+
���
����
���������1�����
���
����!
��!��������
�
����"����
�
	��7�����	�
!

�
'�	���������


������������	�
�������
������� �1
�����	
���
� � �� �"�
�:��
����	1
�7������
��1�
������!

��
�1�����
���
 � �� � ���
�
� � ��"��� � ��
� � �� � ��
�

� � 
 � ��� � �������
� � ��
�������
� � 
�A
���
����	��
�
��	�
�A�
������	��2�#�6�#��� ��2�#�6�3���������'�
��
����� �
 �������������	
���	�

�	���"��7��	2

�����
�

������
�����!

���


������:A���
���
���������
���'��

�����	�:


��	���"��7��	���
���	��	1��&!��5(P�3$�6��	]�)���
���
������������
7���
�	�����	-2

+�����	���
H
"���5��
��
�		������
�;�������
���'��

�����	�J�


��	���"��7��	�������	�������
���
�����
������
����	����������&	���������
�����1
!�	�����
����
���
!�H���
�����	��!���
���
�����;��
�
�2

+
��
	�������
����

	�����
����
���7������7���	�����
��
�	��������
������	��
���K�	����
�����	

���
�A����!���
��
��&������

�
���������
���������
�������
�����:������
�;�������
���'��

��
��	�J�


��	���"��7��	�	

	�7�1�� �	��� �
���		
����������������5��
����	���
�����������
7������7���	�����
��
�	��������
����������������	���
�	

������
���5��
��������	���
����
	���
���	���

��
�'��'��	2

�

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

28



�

	 � ���9����� � ��	 � ��

����	 � ���!��	 � 5 � �1
��
�
 � �������
�� � �� � 
�
��
����
� � �� � �����
����!

����
��
S
��
���	�����	����	����
�������
��
�A���	��	����
	���������'�
��
����	
���L�	�����
�A�
������	��2�64�������2�8�������!�����	����������	�:	�
��	����
���	�5��1�A������
��	�����	����	2

;

	� �� ��
	��Y� ����� �7���7����
�	��7������	���� � �
 ����	�
�� �
�����	
���
 ��	� � �������� � �

����!

�������	���
��"�
�:��
������		������������5��
��������9��������
�
���:�
���
�����

����	��
������!��
���
�����������
����
�������	������!����5�:
������	�������
�������7�1���
��
��
�
H���
��A����
�2

�������	.?	"	)�
������	
��	#��	���	��� ���

�1�����	
���
 ���	 ���!�
'�	 ��� � �
 �G�+� ��	� � 	�"����

���
� � �&'����
� ��
� � �1�	
'�� ��1�
�
����!

��������	��!������
������:
����
�����"�
�:��
���2
���"�
�:��
���������	����	�	��!���	�����
�G�+��
�A��	
'��	�	��	��
������������
��
�	���
�
��	���
�����
	�'�
��
��	������	��
���	�	�
��!�	�"����
��
F�0�	�	����0
7���	���2

�������	..	"	���>�	��8	�����	#��	
��	
�:���	
�	������

��	�	��!���	���� �1E�
� ��
���		��
�����
���

������
���
�
��&	�'�
���� �5� ���	� ��	 �	���	 ���
�1
�����	
���
����5����������
�2

�������	.1	"	���������	#:�����9��&��

���������
����������

��
�
��
����1�"9��������

'�	�����
	��	�������"��"
�����
�	����

���

	���
�� � '����� ���
��
��� � ��	 � ��
!
�A � �1
��

'���
�� �� � �
 � G�+� ���!��
� � ���
��� � �

��������
����"���
��7����1�
����		�"�����������
��H�����0
�7������	���2

�������	.3	"	'���	
�������������	
��������

��	�	���	���:
�	��
���1
�����	
���
��7���
��	�
��0
"���������
���
	������	�	��������	�
���!���	
�����
���	� � ������
� � ���9���	 � �1K��� � �
� � ��	 � �
���	 � �� � �
 ��
��
� � 

���

�� � �
 ���		��
 � ��
���������
���	����	�

�	������	�"��
	�����������
	���������������2

�������	.5	"	�����	
�	��	&������	
�	�����	��	
��	��
�
����

���"�
�:��
����	1
		���������
��L�������
�7�
���������1�
����
�

���
����������1�A�����
���
�
�

	���	���X���
�	�	���	����	�
�
�����	
���
2

���� � �� � 	��!� � '�
��
� � ��	 � 	���	 � ��� �
 �G�+��� �� � "�
�:��
���� �
�� � �������� � �
� � �
 � 	��!���
	����
��	��5��
����	����'���&����1��0

�����
	��1�
�2���	�����&!���
�	�	�
����
��	�	�	��� ��	
	���	���� 
�����
����

������#����

������������1��
	�2

��	����
�	��������&!���
�������	�	��
�����"�
�:��
�������!�
��K����!
����	��
����	�	��!���	
����1E�
���������
���
��
��&������7�
�������	��
�A��
����2

���
��"�������
����7��
��������	�����&!���
�	�	�
����
"��	�����
��

�&���	��!

��(P

^�
��"��(P�������&!���
�	�	����0
��
���	�	���	��������	(.

^����7��
��(P��
�����&!���
���
�
�D������
�����&!���
���
�	�����"��2

��	��
�
�&���	����0���0�	�	�
�(P

���
�������
����(.

���
�	
��
���(.

	


Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

29



���
����"�����(.

���1�AH'&
����		��	(.

���1
���
���(.

�����
���
��(.

���1���0��0�	�0
��(.

���1+	�0����0�
�����(.

���_�
������7��	(.

���1�
������10H����
�"���2

��	��
�����	��1


�H	�	�����
"��
������
'�����
��������������

M
�	��1
�������
���
�)�*J���-�

!�����	������
�
���	����"�
�:��
��������!�
��K������

	��	�
��	��!��������1E�
���������
�
�
��
��&������7�
�������	��
�A��
����2�>
��������	��
�
���		���
��	��!�����
��0
�'������

'�	���
�������
�
����"�����
������2

�����	�


�H	�	�����
���
���
����'�
�
���
�����
�7�
�������	��
�A����������������1
����	
��
��L��	����!�
��K�����X�����	��
�����	��!��������1E�
���������
���
��
��&������7�
�������	
�
�A � �
 ����2 � ��	 � ����&!���
�	 � �� � ��	 � 


�H	�	 � 	���
� � 5 � �
 � �0
�'� � �� � "�
�:��
��� � ��
�1
�����	
���
2

;� � �K��� � �
 � �
	 � �� � ��'�
�
���
 � 
!���� � �� � �
 � 7�
���� � ��	 � �
�A � �� � �� � ������� � ��	
����&!���
�	 � ���!�
� � 	1������ � �
 � ��	 � ���
�	 � �� � 5 � �
� � ���7��
�� � 	�������
�
��� � 5 � �

���

�������1
���
�	��
���
����5��
��0
�'�����"�
�:��
���2

<����	 � ��	 � ��	���	 � ��������!�	 � 
���		
���	 � ������
� � �'
����
� � K��� � ����	��	 � �
�
�1
���
�	��
���
 �	� � �
 ���'�
�
���
 �
!�������� �
 �7�
���� ���	 ��
�A����������������	���� ���
�1�����
���
�
�����	��2

�������	.6	"	4�����	
�������� �&��

���"�
�:��
�����	����	��
	
"�������
�!���������������'�7����������
���X�	��
���	��
����
���
	

�A��	
'��	2

�������������"�
�:��
�������	��	
'��	����������	��
��'����	����

!���	����!��
��7������� ����

�
��
'�2

��	�

!���	�	���
���

	��1�"��'
���
����	�����
�0�����	���	��	��1
�
��
'����
�	����������	
�	
'��	�
�����!

�����	�K����
		����2

�������	.7	"	)> ��
���	
�	#�����	"	����� ���	
������������

��
�������
� �
�A �
������	 � �23/#�#3��� ��23/#�/ ��� �������� � �����	��� � �� �"�
�:��
��� ���
�U
�����	
���
��	���0
�'������1
�����
���
�����&'����
������������


�A��
�����	�
��
��K��2

���"�
�:��
����������
�����&'����
��5��
���


�		

�����	��	
'��	���������"�����
��!���
�1
F�0
'��
���	��5����A��������	�	���	�����
�G�+�����5���	�����
����
�	�
'���	��
����
	��!��� � '�	���


��� � �� � ���
�
� � ��"��� ��
������ � �0
�'� � �� � ��
��L�� � �� � �1�A������
 � ��
���	�
��
��K��2
����&'����
��	��
���������
�A���
�	����"�
�:��
����7�����!�
��
�����������
��A����
����5
�0
7����	
'��2

;&	��1�
������
�!�'�����������	�
��
��K�������"�
�:��
����
���		��5��
���������
�����
�������
��� ������
� ��� ����	� � );���- � ��	 ���
	�'
�	������	

� �5 � �1�'
�����	 ��	
'��	 � ��	 ���
�����
	
�1�����	
���
���	���!�
'�	��������
'�	���
	�
��
���
	����	��!���	�)
�
	��7�����	��
���	���:
�	-���	

		

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

30



�&'��	����	�	�������
���������
�����1�
��
����
�
	��7�����	���	���	����
��!�	�5��
���
	��!
���

���5��
���������������

��1�
�����5��
����������
���	�

!���	2

�� � "�
�:��
��� � 
F�0� � ��	 � ��
	�'
�	� � 
�
	� � 7�� � ��	 � �
���	 � �
 � !�'����� � ��	 � ����� � 5 � �

��


�		

�� � ��	 � �	
'��	 � 
�A � ����A � �1
��&	 � 0
"�����	 � �� � ��� � �
 � ��
�� � ��	 � �


�
�A

���		
���	2

���"�
�:��
�����
���������
�
"����
���
���������
�����
�����������������
��������	��);���-���
����������:�
���
�
��������
�A���
	�'
�	��

	��
����
���1�
����	2

�1
�����	
���
�
���
����
	��"	�
����5��1
������
��
���1
���������������
��������������	���
���
��!��5��
������������
���
	��!
���
��������1�����	
���
�������
�
����"�����5��
������������



!�'
���
��5��
����������	��
�A��������
��K�0�����
�A��&'��	����	�������2

�������	.;	"	��
���������	��	�����������	
�	�����!��

;���!����5�����������
���������!��
"�����1
�����	
���
������K��������:����������������
��������
�
������
!

���1�A���
���
����������:A���������	������	��1�
���K��'�
��
������

	��1�
���K����
���
�
��������2

���"�
�:��
�����
��
�����1
�����	
���
������
��'
����
��K������������	

	��
���
��������	

	
���9������	1���H�
�������������	����	��������
��
!�
���
����'�

���!�������������
�A������
���	
�"��'
���
	�:A��	��
����	���	��	����
	���	�
������	��2�#�/�3$����	��!

�	���������'�
��
������

��������� ���	 ����	�

�	���"��7��	� ���	 �
������	 �;23/#��� ��23/#�/��� ��23/#�6��� ��������
�����	�������
�������	�������	�
��
��K��2

���"�
�:��
�����	����
����������������	�����A��

	��������
���
���
��	����
�	������
���:�
���
���
�
�����	��
����
�
M

���
���	���
���
�����1
�����	
���
��
�	����
����

��
�A���	��	����
	���
��������2

�
���	���
���
��	��
���:����
���������������

����
!������

����1
!�	������������
2

�������	.<	"	��##�������	
��	����� ��

�� � ����� � �� � �1
�����	
���
� � ��	 � �7������
�	 � �� � �
	�
��
���
	 � �� � �
 � G�+�� � H � ������	 � ��	
��	��	����	��1

��
'��	�����	���
�	��
��
	�)����	�����	��!�	����
����	�	H	�&��	-�������	���	
���0��	�	���
��������	��
�����"�
�:��
�����	
���
���:�
���
���
��
�������	��!��������1E�
���

�0
�'������
�'�	���
�������
�
����"�����
����������	���
��
�����	
���
�
��!������	��
�������
�

	����"����������	��!����1�A�����
���
�����
�G�+�2

��	 �����
���
	 � 	�
� ��X������	 �
�A � ��
�	 � �� �"�
�:��
���� � ��7��� ��
 � �
������ �� � ������ ���
���
�����
��
�����
	����A����	�
!

�������"�����	���
!
�A2

+
��
	����
�
��A������
���	���
!
�A��������	���
���
�����������H�K��������!���1�F���
�A���
�	
�� �"�
�:��
��� ���� �1
�����	
���
� �
��&	 ���	� ��
 �������� � ��	��� �	

	 ��X�� ��

	 � �� ����
�
7�1�����
�:A�2

���"�
�:��
��������1
�����	
���
�����������	��
	
"�����	���!�
'�	�����
	�
��
���
	�9�	7�15
���������
�����������������������	��5��1
���
�	��
���
2

�������	.=	"	,8�������	��	#�$������

���	��	������������
��&
����
��������������'��

�����	�:


��	���"��7�����������������������

����������������
��������	���	�
���0
�'�	���0
��
��
����7��������
���
�������1�A������
���
���	�
��
��K���7���	��
���"����
�A��������	���	�
���	�
���
�	��
���	�����
������������������	��
��������������
�������������
�����������
���������

��2

	�

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

31



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

32



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

33



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

34



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

35



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

36



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

37



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

38



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

39



����������	
�����
�

�	��	��
���������
��������	��������	
�	������	��	
����

���������	
�	��	���
��	
�	��������	
�	�����

�������	�������	��������


�	��	���	��	
�	��������

 !!"#"	$

%&���
���	
�	'�����	
�	��	(���	
�	
���������	��	
��)��'�
����	������

�	��	��

���	
�	*��(�

 ������	+��

���������	��
���
��	�������������	�������������������������
�����������	���������
��	��������
���������	�����������������		�������������

������������������������������ 	����	��!���"��	������	
��������	��������������	�����#�����������$��%&

'�		���������
������(���	��)*

� ,��
��������	��%�

� ����������	��+�

� ���������	+����	��,����	�����	�������	������
����������	��,�����

� ���������	$����	��-����	�����	�������	��������������
��	����	��-�����

�  ��������	��(�

.�������������	��
���
��	������	��
������/��	����������	)*

!�0)	�	������)1�������

���������������������������������	�����	������������	����	�
����������
��
������������
���	�
��2

!�0)���	��������)1����������������������������	�	����������
����������	�������	��	�������	��������
���������������������	��	���	�����"��	�����	�	������)2

!�0)������)1����������������������	��	����	��������	���������	�����#�"�����������������"��	���
����������������	��	����3�
	�
��	������/���������������	������������/������	�������	���������
����������	�����������

���	������	������
�����	����	��������������	����	���������������&

 ������	$

���������������������	������/����$���/�����������������&

�����
���	� �����/���	����������#�������	����������������3��	���	����"��
�
��	�������� 	����
���"�	�����	�
�������������������������������������������������

������������&

4���� ����/����������������	������
�	���� � �� ���	 � ��	����	 �����	�������������	�� ���� ���������	���5

��6�/���������/����&

�

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

40



���/�	�����
�$�
����������/�������	���
�	�����,��6����������	�������������	���%��+��,��	�-��	���(
�6����������	�������������	���,������	�-����&

��� � ������ � �� � ������ � ��� � ������ � ��� � �

�	������� � ��/������ � ����7�� � 8�5�8� � �� �
��� � �������
�����#�����
�	���9�������/�#����������	��������
�	�����:;����	�������	�������������	�����	�����
	���	������	��������	��������	�����������#�������	������������&

<��	�"���������:;�����	���	���������	�����	���������	�������������	���,������	�-�������������=���������
��/�����	�������		��&

��� �����$�� ����/��	 � �	�	������ ��� � 	���� � ���	� ��������� ��� ���������	 ������� �� �� ���$ ���	���
������������������&

������/�����������/��	���/������������	�������������	���%��+��,��	�-�������������������������������
���		���������	�����
����������������#������������	�����
������&

 ������	-

���
�������������	��������������
��	����������������#���������������3��	������������������
���	������������
�	��	���������������	��������������	��
���
��	&

������	��������)*

!������������
�����
��	��������	����������#�������/���)2

!�����������	��	�������������������������������������������������$����	�	���������#����
��	�
���
�����
��	&�������������	���5����"��
��)2

!��$�����������������
�������������	��������������
��	�����������������
�$�
�
�+���
�����
���������������	������������������������&

���		����	�������"��	 ����"���	������� ���������#������������������
��������������/�	���&�>� ����
���	������	������������������������		����	�������"��	����"���	���������������������/��&

����������������
���	�
�������
��	������
�����
��	����	�����/�����������	��������&�.����	����
���������������	������������	�
�		������������	���������
�����
��	&����		����	�����	�
����������	
��"��
���������
�������������	������	������	���������������	���������������������	�������	������
��������&

?�	�� � ��� � �������	���� � �� � ������	 � �
���
��	� � �� � ���	�������� � ���	 � ������ � ��� � ���������
��
���
��	������/����	����������������
�������������	��������������
��	����$��������&

����
��������������	�������	������/������������������	������������"���	�������������������	��&

@������
�������������	��������������
��	��������	��$���������������������������$����	�	���������
������$������,A����	�
����+A++&

������/�����#���	���������
����������/��	������������������������/��������������������/�����
��	��	�����������$���������	�������&

 ������	.

����������	 � �����/����$���/����������� ���������#���� 	��	 �
�$�
��� � ��"������� ������������%+


	���&

������/��������/��	������������$�������	��������/��	��)*

!�>��"��������"�����
�=������������	��	����
�������������	���

����	�����������������������
��/��������	�����	�	����B�		�����	���	����
��6�/������	���������	���	���������������	���	
����

�

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

41



������/��	����������������������	�
���������
�5�������"��
�	�����	���#����	�������/��	����
������	�������	�������������������	���������	�������3�������	�
���������
�5�������"��
�	���
�	���#�����$���	�
������)2

!�����������	�������������	���
�����������������	����
�	���������������
�����)2!�������/����
���/��	 �  	�� � ���"��
�� � ��$ � ���
�� � ����	��� � ���� � �� � ���/��	��� � ��� � ��=�	� � �� �
��� � ��
�������	��� � ��� � �������	���� � �������� � � � ������$� � C � �� � ��/�� � C�� � �� � �� � ������

� � ���	��
�����
��	�����������������	�������	�&�C������/��	��3��	�/�
��	� 	�������������������/������$��
���
��������������	�	���	�
�����������������/�����������#�	������������)2

!������#�D������E������	�	�$	������	���������������
����������/��	������������	����������/������
	��	����������	�����)2

!����������������������	������������� ����
�5�������"��
�	�����	���#������� ����������	� ���

�5�������"��
�	�����	���#�����$���	�
�����������������	�������	�������������������	�������
�	�������3�������	�
���	������������	����"��
��&�4��/��	�	��	�"�������	�����/��	������
�5���
���F��������������	������������	����������������	���������������������"���	�����	�����������	�&

 ������	/

@������������������
�������������	������������	�����
�����������������������������������������
����	��
�������������	����	����	�������
�������������/�	������������	���	�

��	)*

!�������	����	���������/���)2

!�����	����	������)2

!�������/�����)2

!���������������������)2

!������
��	���������
���G���������	�����������������	����#������������������	����)2

!�������	������/���&

�� � ������������ ���
���� ���� �����/�	���� � ��� � ��"��
�	���� ����	 �������� � ���� ���� ������/�� ���
���	�������������������&

�������� � ���	 � �
� � ��� � ����/��� � �� � "���� � �����D	�� � ����
� � �� � ���	�������� � �� � �� � ����& � C� � ���
��

���������������������������������/��� � 	��� =���	 �� �	��	 �
�
��	��	����#���� H �
���� ��	
������	����������
��	����
����	��	�"�������/����������������	��������	������������������������	�"��	
�	�	 ��� � �� ��������� ��� ���� ������ � ��/� � �� � ��������	��� ���� ����$ ������� ��	 �������� � �	 � ����
���I�
�	�/��������������	�������		����/��������������������	�������������
���/�����������������
���		��	�	����������������������������/�����	����������������������=���&����������������	����/������

���
�
����������������	����/������������������	���

��������������$���/�����������������������
����������B���
��	��	������
/�
��	���������/����������/���������������������������"�������
���������������/���&

<��	��������������/��	�������	�������	������	�������������
��	�����	����		���������������������&

 ������	0

������/�����������/��	� 	����
�����������$�������
��	�����/�������	��3�	��	����
�����������
���	��������&

@������������������	� ��	��/���� ���� � ���� ���	����	������	� ����������
��	��
���������������	���&
������������	�/�������������
��
��	���������	�	���������
�������	��������	����	������	�������
��	�
����������&�>�����$!���/������	��� 	�����"��	���$�������������������� �����/���	������"��
�����
���	�������������������&

<��	����������	������������������/�����������������&�����"��������������	�������	�������#���������
���=�����������������	�����
����	��	�/������	�������	�"������G��=�	&

�

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

42



������������	�������"��
�����$�����������������	�������������������������������	��������
������
�����/�����	���$���������	������/��	�����
��	��
�����������������	���#������������������������
��/���	����
���	�
�&

���
������ �� ������� ���	 � ��	����	 ����" ���� �����������	� �
�	�/������� ���� � ������� ����������	�
���������������������	��������&

���
���������������������	���	����	�������
�������������������

	�������������&

>��� � �� � 	�	������ � ���	 � ��	������ � �� � 
�������� � ��� � ����� � ��� � �������	��� � �� � ���	�������� � �	
������
��	 � �� � ��� � �J � �� � ������	� � �� � 
�������� � �����	 � ������� � �� � "��	 � ���� � �����	��� � ��
�������	������
�	��������������$���	��������������G�������������/����������I���	�&

 ������	1

������	�����������	�������������������/������
�	�������������	���������3������������"��
�	�������$
�������&

�����������������	�������������	�����
�	������������������������������	����������������
�������
����������/������		���������
�����
��	&

��������������/���	�����������������E	��
�	��������������������������������!������	������		�
������	�����	�������	������������������� 	���	���������������������/������������"���������/����
��$���/��������	����
�����&

'#���������������	�"�����������������������������	��������������������
�������������	��������
���	� � ���
������ ���� � �� 	�� � ����	� � ������
��	 � �� � ��� � ������	� � 
�	����������� � �	����#���
���	������
���&&&�&

 ������	2

���������������	������	�������
���������������	��
���������������������������������	��	�������
����������������������	��������/������
��	��������������	�������"��
�����$���������	������
����
����������	����������������	���	����
��	��	�&

���������	�������	�����������	��������������	������������������������������������	���/��	�����&

'#���������������	���������	��	��������������	�����������������������/�	�������������������������
��������������/���&�C����	���	�

��	���	����	�������
������"�������������/������
�������	����	������
����"�5������/��	��#����������������#���	������������/����&

'�����/�����������/��	���	������������������������
�	�
�������������������������������	��K�L-!
L%A � �� � ,A � ��M	 � %NL- � ���/���� � �$�����/� � �� � ��B�

���� � ��	�� � ��� � ��� � ��	����� � �� � ������
�����
��	����� � �	 � ��� � ��������	� � �� � ��
���	����� � ����������� � � � ���� � ����� � #���	���& � ���
���	����	������	���������������������������������	�������
���	���������/��	� 	������"��
�������
�����
��	�	�������/������&

���������������������������������/����� ������������	 � �

����	�
��	��/��	�� � ������	��������� � ��
'O?>>�����:PQ��������������%R��������3��	���	������
����%NR���������	����#����������������!
��
�������%L����%%+�&

 ������	3

�������������	�����	������������������/���������
����	������������������/���&�<��	�"�����������	
�������� � ��� �
�5��� � ��� � �������� � �� � ���	� � =�������� � � � 	��	 � 
�
��	 � �����	 � 	��	� � �� � �����
���
����������������/����������������&

�

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

43



 ������	+4

<��	���/��������������������	� 	���
���	������������	�	�����	��	��������B�		�����	���	����������	�&

������������/���������	��"��	��������������
�������������	����������������/����������	�����-���
������	��
���
��	��������	���������
�	������
�����������������������������
�������������������
�������������������������	������������	����������"��������������	�	���&

.����	�������������������	����������������������������	��	����
���������	��/��	������������	�
�
��������������������/������/����������/��������
�����/���	!���	���#�������/��� ���������������
��

��������������������������������/��&�C��������������
��	���		����
���������	��/��	�������
�����/���&

������	������������	���"��
�����������	����������
����	������		��������'������.��'���
������������
��/��� � ��	 � � � ���	�	 � ��������� � �� � ���� � �� � �	�	 � 	�� � ����� � ������ � �� � ������ � �� � �� � ������ � ���
��

�������$���	������/��������$���/��������������������������/������
��	&

���.��'������������	����������"�	�
���	�
������������������������������������	����������������
	�������	� � ����	�/�� ���$���/���� ������������ � �� ���������� ��� �
��� ��� ���
�������� ��� � "����
������������������	H�������	��/�����������������$�������������	�/�	���
���	�
��&�>���������������
����	�����"��	����������������
���	������������� 	����������������	���	������/����������������	��������
��#���	�������
�������������$�"������	�������������������	����&

 ������	++

C����	���	����	��������������������	�����)*

!����� �#�������	���������������$����	�	��������������)2

!��������������	����������������!
�����&�<��	�"������/������������������	����������������������	
�������� ��� � "���� ��������� �� ���� � ������	��� ���� � "���� � �

������ ��� � �� � ����� ��	 ��� ����
�����������������������	��/��	�����������������������������������������������������/�����������
�����	�����������������
� �#��	����������"���	�����
��	&

 ������	+$

@�����������	��������	��	���� �
�������	� �����������������	���������	�����������������5

����
���/��	�� ������������ ������������ ������������ ��� ������� ����
������� �����	 ���	������������ ��
����&�>���������		�5��������������������������#���	��������	���	��������������	������������������	�
�
���5���������	������������	���	�������������	�	������&

����	��/��$��������������5���
������������������������		�������������������	��/��$��������	���
���	���	����	�&

<��	�������	�������/�������������/�	�����
��	������������	���	������
��	���	����	�&

 ������	+-

@�������=�	������	��	��������
���������$�����������������S	������	���	������������������&

>����������	����		���������#������	����������	�
��	������
������/��	� 	����	�������&

4��� � ������/�����#���	��� � �����
���� ����������	 � ��	����	 �� ����$������������	 ����������/�����
��	��	�����������$����������"��
�
��	���$��������	������������	�����-&

�

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

44



 ������	+.

>��"���� ���� "�����
�=����� ��� �	��
������������	��	 ����
��� ����������	������� �������
��	��
�������� � �����
� � �� � ���	�������� � ��#������ � �� � ��� � ������������� � �/��	 � �� � ���		�� � ��� � ���	�
���
������&

 ������	+/

�� � ���	�������� � 	���	 � � � =��� � �� � �����	�� � �#����������� � "�����	 � ������D	��� � ��� � ���$ � ���	���
���	���	��)*

!�������	����������	��	����������
�������������	��������������
��	��������������	�������/����
#���������������������)2

!�������	����������	��	����������
�������������	��������������
��	��������������	�������/����
��������������������������&

>��	 � ��������� � ���� � �#���� � ���	��� � ��� � ����� � �#������������ � ��� � 
��/�
��	� � �� � ��/����
����	�	��� � ���������� � ��������	 � �� � ������	������������	� ����
���������� ������������$�����	 �-L
#�����&

��������������������$����	�	������#��������	�����	
���������
����	�	��������/���������	���	����"��	�
��	�����/������������������	��������������������#�������������������	�����/��	���-���������)*

!���"����������R�

	���)2

!���
��������	���R�

	����������������	�L�

	���)2

!���
��������	���L�

	����������������	�%A�

	���)2

!���
��������	���%A�

	����������������	�%+�

	���&

'�������	�����	�
���	����������
����������������	����������/���������T	�	�����#��������������	���
�����
������������
���	�
�&

 ������	+0

��� � �������	���� � �� � ������	 � �
���
��	 � �� � ���	 � ��� � ���������� � ��$ � ��/���� � �#����� � �� � ��
���/����������	�������������	�����������������	�����
�5��������������������������������
������
�������	������������/�	�������������	��	�����������/������
��	&

 ������	+1

������"���	��������������	��
���
��	����	�����	�	�������	������������I�������	�����	�����������
=�������������������"���	�����������	�����	�������T	�	�#�����	���������	�	���������"���	����������������
��������/���	������������������������������������������/����	�����������������������/�	���������
����
�������
���	�
�&

.���������������		����������,AA�

	���������/�����	������������������������������������������
����������	�������	�/�	������	���������	������������	��������/�����/������������������������	����
������������

�	��������=�������,AA�

	�����������"���	���������	�/�����������	�/�	������/��	� 	��
����	�	�������� ����
 
�������������
��	����������!������������ ����� ��������	��
��������$�
�����
��	����	���

��������������	��3�	&

�

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

45



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

46



ANNEXE 1/3

Règlement de police de la zone de mouillages et d’équipements légers

de la commune de Zonza

          SITE VARDIOLA         SITE CATARO

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

47



ANNEXE 2/3

Règlement de police de la zone de mouillages et d’équipements légers

de la commune de Zonza

 SITE PINARELLU 1 & 2                                                                          

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

48



ANNEXE 3/3

Règlement de police de la zone de mouillages et d’équipements légers

de la commune de Zonza

SITE ARASU

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2022-07-29-00003 - Arrêté interprefectoral portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime pour une zone de mouillages et d'équipements légers le long du littoral de la commune de

Zonza 

49



Direction Départementale de  l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

2A-2022-08-04-00001

04/08/2022  : Mme Sandrine

POLYCHRONOPOULOS  

Arrêté hôtel Ajaccio 2022

Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2022-08-04-00001 - Arrêté

hôtel Ajaccio 2022 50



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2022-08-04-00001 - Arrêté

hôtel Ajaccio 2022 51



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2022-08-04-00001 - Arrêté

hôtel Ajaccio 2022 52



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2022-08-04-00001 - Arrêté

hôtel Ajaccio 2022 53



Direction Départementale de  l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

2A-2022-08-04-00002

04/08/2022  : Mme Sandrine

POLYCHRONOPOULOS  

Arrêté places urgence Ajaccio 2022

Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2022-08-04-00002 - Arrêté

places urgence Ajaccio 2022 54



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2022-08-04-00002 - Arrêté

places urgence Ajaccio 2022 55



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2022-08-04-00002 - Arrêté

places urgence Ajaccio 2022 56



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2022-08-04-00002 - Arrêté

places urgence Ajaccio 2022 57



Direction Régionale de l'Environnement ,de

l'Aménagement et du Logement

2A-2022-08-03-00002

03/08/2022  :   

Arrêté portant renouvellement de la

composition de la Commission de Suivi de Sites

(CSS), d'ENGIE situé sur le territoire de la

commune d'Ajaccio lieu-dit Loretto

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2022-08-03-00002 - Arrêté portant renouvellement

de la composition de la Commission de Suivi de Sites (CSS), d'ENGIE situé sur le territoire de la commune d'Ajaccio lieu-dit Loretto 58



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2022-08-03-00002 - Arrêté portant renouvellement

de la composition de la Commission de Suivi de Sites (CSS), d'ENGIE situé sur le territoire de la commune d'Ajaccio lieu-dit Loretto 59



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2022-08-03-00002 - Arrêté portant renouvellement

de la composition de la Commission de Suivi de Sites (CSS), d'ENGIE situé sur le territoire de la commune d'Ajaccio lieu-dit Loretto 60



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2022-08-03-00002 - Arrêté portant renouvellement

de la composition de la Commission de Suivi de Sites (CSS), d'ENGIE situé sur le territoire de la commune d'Ajaccio lieu-dit Loretto 61



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2022-08-03-00002 - Arrêté portant renouvellement

de la composition de la Commission de Suivi de Sites (CSS), d'ENGIE situé sur le territoire de la commune d'Ajaccio lieu-dit Loretto 62



DRFIP

2A-2022-07-25-00003

25/07/2022  :   

FICHE DE DECLARATION OFFRE DE

RECUTEMENT AGENT ADMINISTRATIF DES

FINANCES PUBLIQUES PAR VOIE DE PACTE DRFIP

2A

DRFIP - 2A-2022-07-25-00003 - FICHE DE DECLARATION OFFRE DE RECUTEMENT AGENT ADMINISTRATIF DES FINANCES PUBLIQUES

PAR VOIE DE PACTE DRFIP 2A 63



Ministère / Collectivité

Direction / Etablissement

Ministère de l'Economie, des Finances et de la 
souveraineté industrielle et numérique
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
Direction régionale des Finances publiques de Corse 
du Sud

Service Division des Ressources humaines

Adresse N° :  2          Rue : Avenue de la Grande Armée

Commune :   Ajaccio

Code postal : 20195

SIRET

13001304800017

Téléphone

               
drfip2a.pilotageressources@dgfip.
finances.gouv.fr

Courriel

Responsable du recrutement

Fonction

Mme Ludivine LEFEVRE

Responsable du Pôle Pilotage Ressources

Téléphone

 
ludivine.lefevre@dgfip.finances.
gouv.fr

L'OFFRE DE RECRUTEMENT

L'EMPLOYEUR

Durée hebdomadaire 
de travail

Corps / Cadre d'emplois

Emploi exercé

Agent de catégorie C de la Fonction Publique de 
l'Etat

Agent administratif des Finances publiques

Date de début 2201 12

Date de fin 2330 11

Rémunération brute mensuelle  1 649 €

Descriptif de l'emploi

Conditions particulières 
d'exercice de l'emploi

Pour de plus amples informations sur le PACTE, consultez le site www.fonction-publique.gouv.fr/score/autres-recrutements/pacte-a-letat

PACTE
Fiche de déclaration des offres de recrutement

PROCEDURE DE RECRUTEMENT

Lieu des épreuves de sélection 2 AVENUE DE LA GRANDE ARMEE 20195 AJACCIO

Date limite de dépôt des candidatures auprès du 
Pôle emploi

202209 09

Remplissez complètement la fiche de déclaration et transmettez-la aux directeurs régionaux de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
(DREETS).

Descriptif de l'emploi

Lieu d'exercice de l'emploi

Domaine de formation souhaité

Ajaccio

Des notions en bureautique seraient appréciées.

 35 heures

Etre agé(e) de 16 à 28 ans au plus, sans diplôme ou avoir un niveau de diplôme 
inférieur au BACCALAUREAT
Ou être âgé(e) de 45 ans et plus, en situation de chômage de longue durée et 
bénéficiaire de minima sociaux. 

2Nombre de postes ouverts

Courriel

04.95.23.51.51

04.95.23.64.80

Les missions exercées dépendent du service d'affectation (par exemple : la tenue 
de la comptabilité de l’État / la gestion, le contrôle et le recouvrement de l'impôt / la 
gestion des ressources humaines et budgétaires, etc).

DRFIP - 2A-2022-07-25-00003 - FICHE DE DECLARATION OFFRE DE RECUTEMENT AGENT ADMINISTRATIF DES FINANCES PUBLIQUES

PAR VOIE DE PACTE DRFIP 2A 64



DRFIP

2A-2022-07-25-00004

25/07/2022  :   

Journal officiel de la Rpublique franaise - N 176

du 31 juillet 2022

DRFIP - 2A-2022-07-25-00004 - Journal officiel de la Rpublique franaise - N 176 du 31 juillet 2022 65



Avis et communications 

AVIS DE CONCOURS ET DE VACANCE D'EMPLOIS 

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES  
ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE 

Avis fixant le nombre et la répartition géographique des postes offerts au recrutement  
par voie de PACTE d’agents administratifs des finances publiques au titre de l’année 2022 

NOR : ECOE2216932V 

Un arrêté du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique en date du 
25 juillet 2022 a autorisé au titre de l’année 2022 l’ouverture d’un recrutement par voie de parcours d’accès aux 
carrières de la fonction publique territoriale, hospitalière et de l’Etat (PACTE) pour l’accès au corps des agents 
administratifs des finances publiques. 

1. Nombre de places offertes au titre de l’année 2022 

Le nombre de places offertes au recrutement dans le corps des agents administratifs des finances publiques est 
fixé à 140. 

Ces places sont réparties de la manière suivante : 
3 postes à la direction départementale des finances publiques de l’Ain ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques de l’Aisne ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques des Alpes-de-Hautes-Provence ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques de l’Ardèche ; 
1 poste à la direction départementale des finances publique de l’Ariège ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques de l’Aube ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques de l’Aude ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques de l’Aveyron ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques du Calvados ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques du Cantal ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques de la Charente ; 
1 poste à la direction départementale des finances publique de la Charente-Maritime ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques du Cher ; 
3 postes à la direction départementale des finances publiques de la Corrèze ; 
2 postes à la direction régionale des finances publiques de la Corse et du département de la Corse-du-Sud ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques des Côtes-d’Armor ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques de la Creuse ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques de la Dordogne ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques du Doubs ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques de la Drôme ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques de l’Eure ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques de l’Eure-et-Loir ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques du Finistère ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques du Gers ; 
2 postes à la direction régionale des finances publiques de Bretagne et du département d’Ille-et-Vilaine ; 
4 postes à la direction départementale des finances publiques d’Indre-et-Loire ; 
3 postes à la direction départementale des finances publiques de l’Isère ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques du Jura ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques des Landes ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques du Loir-et-Cher ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques de la Loire ; 

31 juillet 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 85 sur 98 

DRFIP - 2A-2022-07-25-00004 - Journal officiel de la Rpublique franaise - N 176 du 31 juillet 2022 66



3 postes à la direction régionale des finances publiques des Pays de la Loire et du département de la Loire- 
Atlantique ; 

2 postes à la direction régionale des finances publiques du Centre-Val de Loire et du département du Loiret ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques du Lot-et-Garonne ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques de la Lozère ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques du Maine-et-Loire ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques de la Manche ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques de la Marne ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques de la Haute-Marne ; 
3 postes à la direction départementale des finances publiques de la Mayenne ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques de Meurthe-et-Moselle ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques du Morbihan ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques de la Moselle ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques de la Nièvre ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques de l’Oise ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques de l’Orne ; 
3 postes à la direction départementale des finances publiques des Pyrénées-Atlantiques ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées ; 
3 postes à la direction régionale des finances publiques Région Grand Est et du département du Bas-Rhin ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques du Haut-Rhin ; 
4 postes à la direction régionale des finances publiques Auvergne-Rhône-Alpes et du département du Rhône ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques de la Haute-Saône ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques de la Saône-et-Loire ; 
3 postes à la direction départementale des finances publiques de la Sarthe ; 
3 postes à la direction départementale des finances publiques de la Savoie ; 
4 postes à la direction départementale des finances publiques de la Haute-Savoie ; 
2 postes à la direction régionale des finances publiques d’Ile-de-France et de Paris ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques de Normandie et du département de la Seine- 

Maritime ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques des Deux-Sèvres ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques de la Somme ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques de la Vendée ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques de la Vienne ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques de l’Yonne ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques des Hauts-de-Seine ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques de la Seine-Saint-Denis ; 
1 poste à la direction départementale des finances publiques du Val-de-Marne ; 
2 postes à la direction départementale des finances publiques du Val-d’Oise ; 
2 postes à la direction régionale des finances publiques de la Guyane ; 
2 postes au service de la Documentation nationale du cadastre ; 
1 poste à la Direction nationale d’enquêtes fiscales ; 
3 postes à la direction des grandes entreprises ; 
1 poste au service d’appui des ressources humaines ; 
2 postes à la direction des impôts des non-résidents ; 
1 poste à la direction de contrôle fiscal Sud-Est ; 
1 poste à la direction de contrôle fiscal Est ; 
1 poste à la direction de contrôle fiscal Centre-Est. 

2. Calendrier 

La date limite de dépôt des candidatures auprès du Pôle emploi est fixée au 9 septembre 2022. 
L’examen des dossiers par les commissions de sélection sera réalisé entre le 15 et le 27 septembre 2022. 
L’audition des candidats par les commissions de sélection s’effectuera du 28 septembre au 12 octobre 2022. 

3. Conditions d’inscription 

Ce recrutement est ouvert : 
– aux candidats âgés de 28 ans au plus, sortis du système éducatif sans diplôme ou sans qualification 

professionnelle reconnue ou dont le niveau de diplôme est inférieur à celui attesté par un diplôme de fin de 
second cycle long de l’enseignement général, technologique ou professionnel (niveau 3, anciennement V) ; 

31 juillet 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 85 sur 98 

DRFIP - 2A-2022-07-25-00004 - Journal officiel de la Rpublique franaise - N 176 du 31 juillet 2022 67



– aux candidats âgés de 45 ans et plus (sans condition de diplôme) en situation de chômage de longue durée et 
bénéficiaires de minima sociaux : 
– revenu de solidarité active, allocation de solidarité spécifique, allocation aux adultes handicapés ; 
– ou revenu minimum d’insertion ou allocation de parent isolé dans les départements d’outre-mer et les 

collectivités de Saint-Barthélemy, Saint-Martin et Saint-Pierre-et-Miquelon. 

La condition d’âge est appréciée à la date limite de dépôt des candidatures, soit le 9 septembre 2022. 
Les candidats doivent remplir les conditions générales d’accès aux emplois publics (nationalité, droits civiques, 

casier judiciaire, service national). 
Les candidats doivent être de nationalité française ou ressortissant d’un des Etats membres de l’Union 

européenne ou de l’Espace économique européen. 
Les candidats en instance d’acquisition de l’une de ces nationalités sont informés que celle-ci devra être obtenue 

au plus tard à la titularisation. 

4. Constitution du dossier de candidature 

Le candidat doit impérativement retirer (ou télécharger via le site www.pole-emploi.fr) le dossier de candidature 
auprès de Pôle emploi. Ce dossier doit être envoyé à l’adresse indiquée sur l’offre d’emploi ou au Pôle emploi du 
lieu de domicile du candidat, au plus tard le 9 septembre 2022. 

Le dossier de candidature comprend : 
– une fiche de candidature « Recrutement dispositif PACTE », disponible à l’agence locale du Pôle emploi ou 

téléchargeable sur le site de Pôle emploi (voir l’adresse en fin d’avis), précisant notamment le niveau d’étude 
et, le cas échéant, le contenu et la durée des formations suivies et des emplois occupés ; 

– un curriculum vitae ; 
– une lettre de motivation. 

5. Organisation de la sélection 

Les dossiers de candidature sont examinés par Pôle emploi qui vérifiera les conditions d’éligibilité au PACTE et 
la complétude des dossiers. Pôle emploi transmettra les dossiers recevables à la commission de sélection pour 
examen des candidatures et convocation des candidats retenus pour un entretien. 

Seuls les candidats sélectionnés seront auditionnés par la commission. 
Ceux-ci sont interrogés principalement sur leurs expériences personnelles et professionnelles ainsi que sur leur 

motivation et leur capacité d’adaptation à l’emploi à pourvoir. 
La durée de l’audition est fixée entre vingt et trente minutes. 

6. Type de recrutement 

A l’issue de la procédure de sélection, le candidat retenu bénéficiera à compter du 1er décembre 2022 d’un contrat 
de droit public d’une durée de 12 mois offrant, par alternance, une formation rémunérée qualifiante au poste 
proposé et une expérience professionnelle. 

Au terme de ce contrat, si l’agent est déclaré apte à exercer les fonctions par la commission de titularisation, 
après vérification de son aptitude professionnelle, celui-ci sera titularisé dans le corps des agents administratifs des 
finances publiques.  

Nota. – Pour tous renseignements, les candidats peuvent s’adresser au Pôle emploi de leur lieu de domicile. 
Les offres de recrutement sont en outre publiées sur les sites internet de Pôle emploi et du ministère de l’économie, des 

finances et de la souveraineté industrielle et numérique : 
– Pôle emploi : www.pole-emploi.fr, accueil Pôle emploi, actualités de l’emploi, candidat, vos recherches, préparer votre 

candidature, le PACTE ; 
– ministère : www.economie.gouv.fr, lien pratique bas de page d’accueil : recrutement, recrutement sans concours, PACTE, 

En savoir plus et consulter les offres, DGFIP - avis de recrutement par voie de PACTE au titre de l’année 2022.  

31 juillet 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 85 sur 98 

DRFIP - 2A-2022-07-25-00004 - Journal officiel de la Rpublique franaise - N 176 du 31 juillet 2022 68



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2022-08-04-00003

04/08/2022  :   

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA CDAC -

Arrêté portant habilitation pour établir les

certificats de conformité

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-04-00003 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC - Arrêté portant habilitation pour établir les certificats de conformité 69



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-04-00003 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC - Arrêté portant habilitation pour établir les certificats de conformité 70



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-04-00003 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC - Arrêté portant habilitation pour établir les certificats de conformité 71



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-04-00003 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC - Arrêté portant habilitation pour établir les certificats de conformité 72



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-04-00003 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC - Arrêté portant habilitation pour établir les certificats de conformité 73



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2022-08-05-00004

05/08/2022  :   

AP fixant la liste départementale des personnes

habilitées à participer au jury chargé de la

délivrance des diplômes nationaux du secteur

funéraire

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-05-00004 - AP fixant la liste départementale des personnes habilitées à participer au jury

chargé de la délivrance des diplômes nationaux du secteur funéraire 74



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-05-00004 - AP fixant la liste départementale des personnes habilitées à participer au jury

chargé de la délivrance des diplômes nationaux du secteur funéraire 75



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-05-00004 - AP fixant la liste départementale des personnes habilitées à participer au jury

chargé de la délivrance des diplômes nationaux du secteur funéraire 76



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-05-00004 - AP fixant la liste départementale des personnes habilitées à participer au jury

chargé de la délivrance des diplômes nationaux du secteur funéraire 77



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2022-08-05-00003

05/08/2022  :   

Arrêté portant interdiction d'un spectacle

pyrotechnique - Commune de Cozzano

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-05-00003 - Arrêté portant interdiction d'un spectacle pyrotechnique - Commune de

Cozzano 78



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-05-00003 - Arrêté portant interdiction d'un spectacle pyrotechnique - Commune de

Cozzano 79



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-05-00003 - Arrêté portant interdiction d'un spectacle pyrotechnique - Commune de

Cozzano 80



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2022-08-05-00001

05/08/2022  :   

Arrêté portant interdiction d'un spectacle

pyrotechnique - Commune de Levie

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-05-00001 - Arrêté portant interdiction d'un spectacle pyrotechnique - Commune de Levie 81



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-05-00001 - Arrêté portant interdiction d'un spectacle pyrotechnique - Commune de Levie 82



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-05-00001 - Arrêté portant interdiction d'un spectacle pyrotechnique - Commune de Levie 83



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2022-08-05-00002

05/08/2022  :   

Arrêté portant interdiction d'un spectacle

pyrotechnique - Commune de Sartène

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-05-00002 - Arrêté portant interdiction d'un spectacle pyrotechnique - Commune de Sartène 84



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-05-00002 - Arrêté portant interdiction d'un spectacle pyrotechnique - Commune de Sartène 85



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-08-05-00002 - Arrêté portant interdiction d'un spectacle pyrotechnique - Commune de Sartène 86


